
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Souvislost mezi ukazateli ekonomické stability a blahobytem na základě indexu mizérie v rámci 
vybraných ekonomik 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Malát Jakub 

Oponent práce: Doc. Ing. Romana Provazníkova, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 

Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné X 

Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 

Aktuální prameny X 

Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 

Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 

Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Bakalářská práce si klade za cíl analyzovat a zkoumat vztah mezi ukazateli ekonomické stability a blahobytem 
ekonomik zemí V4 na základě indexu mizérie. Autor prokázal dobrou orientaci v teoretickém vymezení základních 
pojmů, pozitivně hodnotím i snahu posunout bakalářskou práci i dále než jen na úroveň „standardního" rozsahu 
daném dostupnou literaturou. Autor pracoval i se zahraničními zdroji a nechal se inspirovat pro výpočet indexu 
mizérie (viz. Kap. 2.4.2). Praktická část poté vhodně doplňuje teoretickou část. Autor prezentuje časové řady 
dat ukazatelů vstupujících do indexu mizérie pro jednotlivé státy a pak také celkový index HAMI, který zhodnotil 
komentářem dle stanovených cílů. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Proč autor zvolil k vykazování některých ukazatelů (např. míru nezaměstnanosti) zrovna data amerického 
statistického úřadu Bureau of Labour Statistics (BLS), nebo Statistical Data Warehaus když zkoumané země jsou 
součástí EU a zřejmě by bylo typičtější využít data z Eurostatu? Je metodika BLS stejná jako metodika Eurostatu 
pro zjišťování míry nezaměstnanosti? Podobně u HDP na obyvatele se nabízí otázka proč autor uvádí u PPP na 
obyv. z přepočtu z dolarů a ne např. z Eura, nebo z domácí měny? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Jak by vypadal jednodušší Okunův index pro sledované země? Odpovídaly by výsledky indexu HAMI? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Domníváte se, že v ČR je skutečně ekonomická situace srovnatelná s Maďarskem), jak nasvědčují hodnoty indexu 
HAMI? 
Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 
K zpracování mám drobné připomínky či dotazy: Na str. 22 ze vzorce 16 překládá autor koeficienty beta a gama 
jako figurína země - co to znamená? 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 09.01.2024 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

